
1 | 3 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA  

Nº 123-2024 
 
Lima, 30 de diciembre de 2024 
 
VISTOS:  

 
El Memorándum N° 00421-2024/OPP y el Informe N° 00109-2024/OPP de la 

Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 00633-2024/OAJ de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de acuerdo con el numeral 14.1 del artículo 14 del Texto Único Ordenado del 

Decreto Legislativo Nº 1362, Decreto Legislativo que regula la Promoción de la Inversión 
Privada mediante Asociaciones Público-Privadas y Proyectos en Activos, aprobado por 
Decreto Supremo N° 195-2023-EF, PROINVERSIÓN es un organismo técnico 
especializado, adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas, con personería jurídica, 
autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de 

Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, se crea 
el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN), como órgano rector y 
orientador del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico (SINAPLAN); 

 
Que, el numeral 13.3 del artículo 13 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, entre otros, señala que el 
Presupuesto del Sector Público tiene como finalidad el logro de resultados a favor de la 
población y del entorno, así como mejorar la equidad en observancia a la sostenibilidad 
y responsabilidad fiscal conforme a la normatividad vigente, y se articula con los 
instrumentos del SINAPLAN; 

 
Que, con Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 055-2024-

CEPLAN/PCD, el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN) aprueba la 
“Guía para el Planeamiento Institucional” con el objetivo de establecer la metodología 
para el proceso de elaboración del Plan Estratégico Institucional (PEI) y el Plan 
Operativo Institucional (POI), conforme al Ciclo de Planeamiento Estratégico; 

 
Que, el numeral 2.2 Elaboración y Aprobación del POI de la “Guía para el 

Planeamiento Institucional”, establece que la entidad con base en el POI Multianual 
toma la programación del primer año para realizar el proceso de ajuste de acuerdo con 
la priorización establecida y la asignación del presupuesto total de la entidad; para ello, 
una vez aprobado el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), la entidad revisa que 
los recursos totales estimados en la programación del primer año del POI Multianual  
 

V.B.
SANCHEZ MANZANARES Gisella Milagros FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 11:05:17

V.B.
DELGADO
FLORES
Angel
Gustavo FAU
20380799643
hard
Fecha:
30/12/2024
11:26:22

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 11:48:29

Firmado digitalmente por:
ALARCON DIAZ Fernando FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 12:11:24

Firmado digitalmente por:
SALARDI RODRIGUEZ Jose Antonio FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 12:19:04



2 | 3 

 

 
 
tengan consistencia con el PIA y, de no ser consistente, la entidad ajusta la 
programación, para finalmente obtener el POI Anual; 

 
Que, mediante Ley Nº 32185 se aprueba el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al Año Fiscal 2025; 

 
Que a través de la Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 118-2024 se aprueba el 

Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 055 
– Agencia de Promoción de la Inversión Privada (PIA); 

 
Que, con Informe Nº 00109-2024/OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

emite opinión técnica favorable, señalando que la propuesta del Plan Operativo 
Institucional Anual - POI 2025 Consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al Año Fiscal 2025 de PROINVERSIÓN, ha sido elaborado de 
conformidad con la “Guía para el Planeamiento Institucional” y con la participación de 
las unidades de organización de PROINVERSIÓN; 

 
Que, la Oficina de Asesoría Jurídica considera legalmente viable proceder con la 

aprobación del Plan Operativo Institucional Anual - POI 2025 Consistente con el 
Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2025 de 
PROINVERSIÓN; 

 
Que, el literal p) del artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones de 

PROINVERSIÓN, aprobado con Decreto Supremo N° 185-2017-EF, establece que la 
Dirección Ejecutiva tiene la función de aprobar el Plan Estratégico Institucional y el Plan 
Operativo Institucional, de conformidad con la normatividad vigente sobre la materia; 

 
Con los vistos de la Secretaría General, de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2025; en el Decreto Legislativo N° 1088, Ley del 
Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico; en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público; en el Reglamento de Organización y Funciones de 
PROINVERSIÓN, aprobado por Decreto Supremo Nº 185-2017-EF; y, en la Resolución 
de Presidencia de Consejo Directivo N° 0055-2024-CEPLAN/PCD, que aprueba la “Guía 
para el Planeamiento Institucional”;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo Institucional Anual - POI 2025 Consistente 

con el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2025 de la 
Agencia de Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSIÓN, que como anexo 
forma parte integrante de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente resolución y su anexo en el 

Portal de Transparencia Estándar (www.transparencia.gob.pe) y en la sede digital de 
PROINVERSIÓN (www.gob.pe/proinversion), el mismo día de la publicación de la 
resolución en el Diario Oficial El Peruano. 

 

V.B.
SANCHEZ MANZANARES Gisella Milagros FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 11:05:17

V.B.
DELGADO
FLORES
Angel
Gustavo FAU
20380799643
hard
Fecha:
30/12/2024
11:26:22

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 11:48:29

Firmado digitalmente por:
ALARCON DIAZ Fernando FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 12:11:24

Firmado digitalmente por:
SALARDI RODRIGUEZ Jose Antonio FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 12:19:04



3 | 3 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ  
Director Ejecutivo                                                    
PROINVERSIÓN 

V.B.
SANCHEZ MANZANARES Gisella Milagros FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 11:05:17

V.B.
DELGADO
FLORES
Angel
Gustavo FAU
20380799643
hard
Fecha:
30/12/2024
11:26:22

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 11:48:29

Firmado digitalmente por:
ALARCON DIAZ Fernando FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 12:11:24

Firmado digitalmente por:
SALARDI RODRIGUEZ Jose Antonio FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/12/2024 12:19:04



 

 

  

Plan Operativo Institucional (POI) 2025 Consistente con el 

Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2025 

Pliego 055: Agencia de Promoción de la 

Inversión Privada 

 

Diciembre 2024 



 

ÍNDICE  
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) 2025 CONSISTENTE CON EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 

DE APERTURA (PIA) 2025 .............................................................................................................................. 3 

1. PRESENTACIÓN .................................................................................................................................... 3 

2. DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL ......................................................................................... 4 

3. MISIÓN INSTITUCIONAL ........................................................................................................................ 4 

4. ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL ........................................................................................................... 5 

5. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES (AEI) PRIORIZADAS POR OBJETIVO ESTRATÉGICO 
INSTITUCIONAL ............................................................................................................................................. 6 

6. ANEXO ................................................................................................................................................. 8 

 

 

 

  



 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres" 
 “Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración  

de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Página 3 de 8 

 
 
 

Secretaría General 

WWW.INVESTINPERU.PE 

Av. Enrique Canaval Moreyra 150, San Isidro. Lima, Perú 

T: +511 200 1200 | E: contact@proinversion.gob.pe 

PLAN  OPERATIVO  INSTITUCIONAL  (POI)  2025  CONSISTENTE  CON  EL  

PRESUPUESTO  INSTITUCIONAL  DE  APERTURA  (PIA)  2025 

 

1. PRESENTACIÓN   
 

La Agencia de Promoción de la Inversión Privada (PROINVERSIÓN), es un organismo 
técnico especializado, adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas, con personería 
jurídica de derecho público, y autonomía técnica, funcional, administrativa, económica 
y financiera, constituyendo su propio pliego presupuestal. 
 
En PROINVERSIÓN promovemos la inversión privada bajo las modalidades de 
Asociaciones Público Privadas (APP), Proyectos en Activos (PA) y Obras por 
Impuestos (OXI), para su incorporación en servicios públicos, infraestructura pública, 
en activos, proyectos y empresas del Estado, conforme a sus atribuciones. 
 
Como Organismo Promotor de la Inversión Privada con competencia nacional, tenemos 
a nuestro cargo proyectos de relevancia país que sean asignados, o los que se reciba 
por encargo de los tres niveles de Gobierno. Nuestra sede principal se encuentra en la 
ciudad de Lima, y contamos con oficinas desconcentradas en otras ciudades del país. 
 
El Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2025 consistente con el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) 2025 de PROINVERSIÓN, contiene la programación de 
metas físicas y financieras de las Actividades Operativas, con la finalidad de obtener 
resultados que contribuyan al logro de los objetivos estratégicos institucionales que se 
encuentran en el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2024 – 2030 
 
El Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2025 consistente con el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) 2025 de PROINVERSIÓN, ha sido elaborado conforme 
a la Directiva N° 001-2024-CEPLAN/PCD, “Directiva General de Planeamiento 
Estratégico del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico – SINAPLAN”, aprobada 
con Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 021-2024/CEPLAN/PCD y su 
modificatoria; y la “Guía de Planeamiento Institucional, actualizada por Resolución de 
Presidencia de Consejo Directivo N° 0055-2024-CEPLAN/PCD, establecidos por el 
Centro Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN), ente rector del Sistema 
Nacional de Planeamiento Estratégico. 
 
Para el cumplimiento del POI Anual 2025, se han programado 112 actividades 
operativas en el marco del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2025 del Pliego 
055: Agencia de Promoción de la Inversión Privada, por un monto de S/ 237 192 872,00 
(Doscientos Treinta y Siete Millones Ciento Noventa y Dos Mil Ochocientos Setenta y 
Dos y 00/100 Soles) por toda Fuente de Financiamiento. Asimismo, su elaboración se 
realizó en coordinación con los centros de costos comprendidos en el Pliego. 
 
 
 
 

mailto:contact@proinversion.gob.pe


 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres" 
 “Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración  

de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Página 4 de 8 

 
 
 

Secretaría General 

WWW.INVESTINPERU.PE 

Av. Enrique Canaval Moreyra 150, San Isidro. Lima, Perú 

T: +511 200 1200 | E: contact@proinversion.gob.pe 

 

2. DECLARACIÓN  DE  POLÍTICA  INSTITUCIONAL   
 

PROINVERSIÓN, en el marco de sus funciones, y a fin de contribuir con la Política 

General de Gobierno y al PESEM 2024-2030 del Sector Economía y Finanzas, ha 

definido su política institucional: 

 
“Promover la inversión privada y asesorar técnicamente a todos los niveles de 
Gobierno en proyectos que transforman el país, mediante una gestión eficaz, 

innovadora, descentralizada y transparente, que contribuya al cierre de brechas y 
asegure una mejor calidad de vida de la población.” 

 
En ese sentido, la Declaración de Política Institucional de Proinversión refleja las 
prioridades y la voluntad política de la entidad en beneficio del país y de la población a 
la cual atiende, en concordancia con las políticas nacionales, sectoriales y los mandatos 
establecidos en su norma de creación. 

Lineamientos 

• Eficiente gestión de los procesos de promoción de los proyectos de infraestructura 
y servicios públicos para impulsar la participación privada -nacional y extranjera en 
obras de infraestructura y servicios públicos a nivel regional. 

• Fortalecer con asistencia técnica proactiva y efectiva a los tres niveles de gobierno 
que lo requieran.  
 

Los lineamientos antes citados se enmarcan en la visión planteada por el Plan 
Estratégico Sectorial Multianual (PESEM) del Sector de Economía y Finanzas: 

 
 

“Sector que impulsa el crecimiento económico sostenido, que contribuye a una mejor 
calidad de vida de los peruanos, garantizando una política fiscal responsable y 

transparente, en el marco de la estabilidad macroeconómica” 

 

3. MISIÓN  INSTITUCIONAL   
La misión es la razón de ser de la entidad, en el marco de las competencias y funciones 
establecidas en su Ley de creación o la normativa que la reglamenta, considerando la 
población a la que atiende, y la manera particular como lo hace. En términos prácticos, 
refleja su gran objetivo general en el marco de las políticas y planes nacionales.  
 
  

“Promover la inversión privada en infraestructura y servicios públicos 
en beneficio de todos los peruanos con liderazgo técnico, transparencia 

y calidad” 
 
 

mailto:contact@proinversion.gob.pe


 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres" 
 “Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración  

de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Página 5 de 8 

 
 
 

Secretaría General 

WWW.INVESTINPERU.PE 

Av. Enrique Canaval Moreyra 150, San Isidro. Lima, Perú 

T: +511 200 1200 | E: contact@proinversion.gob.pe 

4. ESTRUCTURA  ORGANIZACIONAL 
La estructura orgánica de PROINVERSIÓN es la siguiente: 
 
ÓRGANOS DE ALTA DIRECCIÓN 
Consejo Directivo 
Dirección Ejecutiva 
Secretaría General 
 
ÓRGANOS COLEGIADOS 
Comités Especiales de Inversiones 
 
ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
Órgano de Control Institucional 
 
ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO 
Oficina de Asesoría Jurídica 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
Oficina de Integridad y Transparencia 
 
ÓRGANOS DE APOYO 
Oficina de Administración 
Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional 
 
ÓRGANOS DE LÍNEA 
Dirección de Portafolio de Proyectos 

Sub Dirección de Servicios a los Proyectos 
Sub Dirección de Asuntos Sociales y Ambientales 
Sub Dirección de Gestión del Conocimiento 
Sub Dirección de Formulación de Proyectos de Inversión 
Sub Dirección de Ejecución Oportuna de la Inversión 

Dirección Especial de Proyectos 
Dirección de Servicios al Inversionista 
Dirección de Inversiones Descentralizadas 
 
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS 
Oficinas Desconcentradas de Promoción de Inversiones  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contact@proinversion.gob.pe


 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres" 
 “Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración  

de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Página 6 de 8 

 
 
 

Secretaría General 

WWW.INVESTINPERU.PE 

Av. Enrique Canaval Moreyra 150, San Isidro. Lima, Perú 

T: +511 200 1200 | E: contact@proinversion.gob.pe 

 
 

5. ACCIONES  ESTRATÉGICAS  INSTITUCIONALES  (AEI)  PRIORIZADAS  

POR  OBJETIVO  ESTRATÉGICO  INSTITUCIONAL    
Cuadro N° 1: Acciones Estratégicas Institucionales de OEI Tipo I 

Objetivo Estratégico 
Institucional  Tipo I  

Acciones Estratégicas Institucionales – AEI 

Código  Descripción  Código Descripción 

OEI. 01 

Promover la 
inversión 
privada e 
inversión 
pública con 
participación 
del sector 
privado, 
orientada al 
cierre de 
brechas en 
infraestructura 
social y 
productiva en 
el país. 

AEI.01.01 
Proyectos en cartera gestionados eficazmente durante el proceso de promoción de la 
inversión privada. 

AEI.01.02 
Articulación y seguimiento a las entidades públicas que participan en el proceso de 
promoción de la inversión privada. 

AEI.01.03 
Promoción de oportunidades de inversión en proyectos APP y PA, eficiente y oportuna, 
dirigido a inversionistas privados nacionales y extranjeros. 

AEI.01.04 

Fomento, difusión e información de las herramientas de promoción de la inversión privada, 
dirigido a inversionistas, nacionales o extranjeros, entidades del sector público y privado, 
gremios empresariales, academia y las antenas de difusión, para la atracción de inversión 
privada. 

mailto:contact@proinversion.gob.pe


 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres" 
 “Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración  

de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Página 7 de 8 

 
 
 

Secretaría General 

WWW.INVESTINPERU.PE 

Av. Enrique Canaval Moreyra 150, San Isidro. Lima, Perú 

T: +511 200 1200 | E: contact@proinversion.gob.pe 

AEI.01.05 

Participación en los organismos internacionales, grupos, foros, comisiones o similares, de 
carácter binacional o multinacional, que desarrollen acciones en materia de facilitación y 
promoción de inversiones, en temas para la integración o complementación económica, y 
conducta empresarial responsable. 

AEI.01.06 
Fortalecimiento de capacidades y asistencia técnica a entidades públicas para ejecución 
de proyectos bajo las modalidades de participación de la inversión privada en APP y PA y 
el mecanismo de inversión pública con participación del sector privado de OxI. 

AEI.01.07 
Promoción de mecanismos y modalidades de inversión en el país, dirigido a entidades 
públicas e inversionistas privados. 

 

Cuadro N° 2:  Acciones Estratégicas Institucionales de OEI Tipo II 

Objetivo Estratégico 
Institucional - (Tipo II) 

Acciones Estratégicas Institucionales – AEI 

Código  Descripción  Código Descripción 

OEI. 02 
Modernizar la 
gestión 
institucional. 

AEI.02.01 
Fortalecimiento de las capacidades y competencias necesarias para el adecuado 
cumplimiento de las funciones del puesto de los servidores públicos y mejorar su 
desempeño. 

AEI.02.02 
Cultura laboral que genere mecanismos y espacios de articulación que promuevan el 
trabajo en equipo, el cumplimiento de objetivos y aumente la motivación y compromiso 
implementada. 

AEI.02.03 
Gobierno y transformación digital para facilitar las funciones de los servidores públicos y 
mejorar los servicios que brinda la entidad implementado. 

AEI.02.04 
Comunicación corporativa efectiva hacia los principales actores en el entorno de 
Proinversión resaltando los avances y logros institucionales implementada. 

AEI.02.05 
Mejora de los procesos y la calidad de los servicios institucionales a través de la 
implementación de la gestión por procesos y las normas vigentes para la gestión de la 
calidad de servicios en el sector público. 

AEI.02.06 Implementación del modelo de integridad en la entidad. 

    

Objetivo Estratégico 
Institucional - (Tipo II) 

Acciones Estratégicas Institucionales – AEI 

Código  Descripción  Código Descripción 

OEI. 03 

Implementar 
la gestión 
interna de 
riesgos de 
desastres. 

AEI.03.01 
Acciones para la gestión prospectiva, correctiva y reactiva del riesgo de desastres 
ejecutadas en la entidad. 

 
 
 

mailto:contact@proinversion.gob.pe


 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres" 
 “Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración  

de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Página 8 de 8 

 
 
 

Secretaría General 

WWW.INVESTINPERU.PE 

Av. Enrique Canaval Moreyra 150, San Isidro. Lima, Perú 

T: +511 200 1200 | E: contact@proinversion.gob.pe 

6. ANEXO   
 
6.1 Anexo B-5: Plan Operativo Institucional Anual con Programación Física y 

Financiera 
 
 

 

mailto:contact@proinversion.gob.pe


Anexo B-5
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y FINANCIERA (Consistenciado)

Año : 2025

Periodo PEI : 2024 - 2030
Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL
Sector : 09 - ECONOMIA Y FINANZAS
Pliego : 055 - AGENCIA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA
Unidad Ejecutora : 001231 - AGENCIA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA - PROINVERSION

Centro de Costo: 01.02 - ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.06 IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE INTEGRIDAD EN LA ENTIDAD.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100052 EJECUCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL
POSTERIOR

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2

Financiero S/. 14,292.12 13,873.99 13,873.99 13,873.99 33,013.90 25,588.99 27,747.98 13,873.99 13,873.99 27,827.49 35,259.40 27,747.97 260,847.80

AOI00123100053 EJECUCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL
SIMULTÁNEO

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 4 3 2 0 0 1 1 1 0 0 0 12

Financiero S/. 23,820.21 23,123.31 23,123.31 23,123.31 35,498.17 23,123.31 46,246.63 23,123.31 23,123.31 23,123.31 35,498.17 46,246.65 349,173.00

AOI00123100054 EJECUCIÓN DE SERVICIO RELACIONADO
150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 4 1 3 1 3 1 7 2 2 1 2 5 32

Financiero S/. 9,528.08 9,249.33 12,249.33 9,249.33 14,199.27 9,249.33 21,498.65 9,249.33 9,249.33 9,249.33 14,199.24 18,498.65 145,669.20

Centro de Costo: 02.01 - DIRECCION EJECUTIVA

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.05 MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SEC

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100050 DESARROLLO DE LABORES DE
REPRESENTACIÓN INSTITUCIONAL

150131 :
SAN
ISIDRO

190 :
NUMERO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 71,603.67 69,801.37 69,801.37 69,801.37 101,805.16 69,801.37 119,602.73 59,801.37 59,801.37 59,801.37 91,805.16 119,602.69 963,029.00

AOI00123100165
APROBACIÓN DE PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL Y OTROS INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3

Financiero S/. 24,641.46 23,920.55 23,920.55 23,920.55 36,722.06 23,920.55 47,841.09 23,920.55 23,920.55 23,920.55 36,722.06 47,841.08 361,211.60

AOI00123100166

DAR CONFORMIDAD Y ELEVAR AL
CONSEJO DIRECTIVO O RATIFICAR,
SEGÚN CORRESPONDA, LOS ACUERDOS
DE LOS COMITÉS ESPECIALES DE
INVERSIONES QUE APRUEBAN LOS
PRINCIPALES HITOS DE LOS PROYECTOS
DESARROLLADOS BAJO LAS
MODALIDADES DE ASOCIACIÓN PÚBLICO
PRIVADA Y DE PROYECTO EN ACTIVOS.

150131 :
SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 36,962.20 50,880.82 50,880.82 50,880.82 70,083.10 50,880.82 79,520.64 35,880.82 35,880.82 35,880.82 55,083.10 71,761.62 624,576.40

Centro de Costo: 02.02 - DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100176 GESTIÓN DE LA DIRECCIÓN
150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24
Financiero

S/. 108,866.06 125,977.86 125,993.86 125,961.86 154,517.90 123,461.86 170,441.72 107,961.86 110,961.86 95,961.86 112,017.90 116,595.96 1,478,720.56

Centro de Costo: 02.02.01 - DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 1/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100127

FORMULACIÓN DEL
ESTUDIO DE
PREINVERSIÓN Y
PRESENTACIÓN ANTE LA
UNIDAD FORMULADORA

150131 :
SAN
ISIDRO

046 :
ESTUDIO

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3

Financiero
S/. 147,270.10 5,730,158.33 4,148,889.50 4,056,448.82 657,523.18 50,003.10 105,766.21 1,600,763.10 55,763.10 1,351,856.69 82,523.18 879,266.23 18,866,231.54

AOI00123100128

SOLICITUD DE
DECLARACIÓN DE
VIABILIDAD DEL
PROYECTO A LA UNIDAD
FORMULADORA

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy
Alta

Fisico 1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 4

Financiero
S/. 51,510.10 50,003.10 50,003.10 50,003.10 76,763.18 50,003.10 100,006.21 50,003.10 50,003.10 50,003.10 76,763.18 100,006.23 755,070.60

AOI00123100129

APROBACIÓN DEL
INFORME DE EVALUACIÓN
E INCORPORACIÓN AL
PPIP

150131 :
SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 4 9

Financiero
S/. 371,354.64 114,888.30 881,748.30 81,698.30 2,146,263.18 2,377,003.10 109,506.21 55,763.10 50,003.10 52,003.10 76,763.18 100,006.23 6,417,000.74

AOI00123100132 DECLARATORIA DE
INTERÉS

150131 :
SAN
ISIDRO

097 :
PUBLICACION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 3 3 0 0 0 1 2 0 1 10
Financiero

S/. 70,790.10 66,003.10 60,383.10 55,763.10 91,043.18 50,003.10 103,286.21 50,003.10 50,003.10 65,003.10 88,763.18 100,006.23 851,050.60

AOI00123100134
APROBACIÓN DE VERSIÓN
FINAL DEL CONTRATO
(VFC)

150131 :
SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
Financiero

S/. 51,510.10 50,003.10 50,003.10 50,003.10 76,763.18 50,003.10 100,006.21 50,003.10 50,003.10 50,003.10 76,763.18 100,006.23 755,070.60

AOI00123100135 ADJUDICACIÓN DE LA
BUENA PRO

150131 :
SAN
ISIDRO

096 :
PROYECTO

1 : Muy
Alta

Fisico 1 4 0 1 0 1 1 2 0 0 0 3 13
Financiero

S/. 171,030.32 319,666.03 150,009.31 167,009.31 243,149.52 173,029.31 343,118.62 174,269.31 150,769.31 150,009.31 230,289.52 303,618.65 2,575,968.52

AOI00123100136 FIRMA DE CONTRATO
150131 :
SAN
ISIDRO

166 :
CONTRATOS

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 3 1 4 0 0 1 1 1 2 0 13
Financiero

S/. 103,020.22 100,719.21 102,006.21 103,506.21 155,026.35 100,006.21 208,572.42 100,006.21 130,824.21 130,006.21 174,786.35 203,012.39 1,611,492.20

AOI00123100137 APROBACIÓN DE LIBRO
BLANCO

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 2 5
Financiero

S/. 59,510.10 50,003.10 50,003.10 50,003.10 84,763.18 50,003.10 100,006.21 50,003.10 58,003.10 56,493.10 76,763.18 100,006.23 785,560.60

AOI00123100177
APROBACIÓN DE VERSIÓN
INICIAL DE CONTRATO
(VIC)

150131 :
SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 2 2 1 1 0 1 1 1 0 1 10
Financiero

S/. 110,120.22 106,106.21 100,006.21 100,506.21 165,526.35 122,706.21 212,012.42 116,006.21 115,286.21 112,006.21 169,806.35 212,012.39 1,642,101.20

AOI00123100178 PUBLICACIÓN DE LA
CONVOCATORIA

150131 :
SAN
ISIDRO

097 :
PUBLICACION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Financiero

S/. 103,020.22 100,006.21 100,006.21 100,006.21 153,526.35 100,006.21 200,012.42 100,006.21 100,006.21 100,006.21 153,526.35 200,012.39 1,510,141.20

Centro de Costo: 02.02.02 - SUBDIRECCION DE SERVICIOS A LOS PROYECTOS

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100069

EVALUACIÓN DE ADMISIÓN A TRÁMITE Y
EVENTOS QUE SE PRESENTEN DURANTE LA
OPINIÓN DE RELEVANCIA DE INICIATIVAS
PRIVADAS

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 40,406.06 39,501.86 39,501.86 39,501.86 46,057.90 30,001.86 60,003.72 30,001.86 30,001.86 30,001.86 46,057.90 60,003.76 491,042.36

AOI00123100070
DISPOSICIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS
LABORES DE LOS EQUIPOS TÉCNICOS PARA
EJECUTAR LAS FASES DE LOS PROYECTOS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 25,104.04 24,501.24 24,501.24 24,501.24 35,205.27 24,501.24 44,502.49 22,501.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 40,002.49 336,028.24

AOI00123100072
ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE PERSONAS
NATURALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS Y
PRIVADOS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero S/. 20,604.04 20,001.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 20,001.24 40,002.49 20,001.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 40,002.49 302,028.24

AOI00123100104

PROMOCIÓN DE LA COORDINACIÓN Y
UNIFORMIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE LOS
PROFESIONALES LEGALES, FINANCIEROS Y
TÉCNICOS QUE FORMEN PARTE DE LOS
EQUIPOS TÉCNICOS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 30,906.06 30,001.86 30,001.86 30,001.86 46,057.90 30,001.86 60,003.72 30,001.86 30,001.86 30,001.86 46,057.90 60,003.76 453,042.36

Centro de Costo: 02.02.03 - SUBDIRECCION DE ASUNTOS SOCIALES Y AMBIENTALES

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 2/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



AOI00123100085
MONITOREO DE LOS ASPECTOS SOCIALES Y
POLÍTICOS EN EL ÁREA DE INFLUENCIA DE
LOS PROYECTOS

150131 :
SAN
ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Financiero S/. 81,068.33 80,873.40 80,873.40 63,873.40 85,091.96 63,881.40 93,046.79 52,398.40 52,398.40 47,398.40 64,616.96 83,046.76 848,567.60

AOI00123100086 EVALUACIÓN DE LOS ASPECTOS
AMBIENTALES DE LOS PROYECTOS

150131 :
SAN
ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Financiero S/. 69,826.33 78,631.40 78,631.40 63,131.40 80,849.96 46,638.40 79,296.79 39,648.40 39,648.40 39,648.40 60,866.96 79,296.76 756,114.60

AOI00123100087
GESTIÓN DE LA OPERATIVIDAD DE LA
SUBDIRECCIÓN DE ASUNTOS SOCIALES Y
AMBIENTALES

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 30,421.66 45,824.20 29,824.20 49,824.20 70,433.48 29,824.20 49,648.40 29,824.20 29,824.20 29,824.20 60,433.48 39,648.38 495,354.80

Centro de Costo: 02.02.04 - SUBDIRECCION DE GESTION DEL CONOCIMIENTO

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100062
IDENTIFICACIÓN Y DIFUSIÓN DE LOS
COMPENDIOS DE LECCIONES APRENDIDAS Y
DE BUENAS PRÁCTICAS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 4

Financiero S/. 26,604.04 26,001.24 26,001.24 20,001.24 30,705.27 20,001.24 40,002.49 20,001.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 40,002.49 320,028.24

AOI00123100064 APOYAR EN LA ELABORACIÓN DE LOS
LIBROS BLANCOS

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 34,104.04 33,501.24 32,501.24 32,501.24 43,205.27 32,501.24 52,502.49 32,501.24 32,501.24 32,501.24 43,205.27 52,502.49 454,028.24

AOI00123100065 EMISIÓN DE DOCUMENTOS SOBRE TEMAS A
CARGO DE PROINVERSIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 8

Financiero S/. 20,604.04 20,001.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 20,001.24 43,002.49 23,001.24 23,001.24 20,001.24 30,705.27 40,002.49 311,028.24

AOI00123100111
DIFUSIÓN DEL CONOCIMIENTO GENERANDO
ESPACIOS DE INTERCAMBIO (NACIONAL O
INTERNACIONALMENTE)

150131 :
SAN
ISIDRO

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3

Financiero S/. 20,604.04 20,001.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 25,001.24 40,002.49 20,001.24 20,001.24 20,001.24 30,705.27 45,002.49 312,028.24

Centro de Costo: 02.02.05 - SUBDIRECCION DE FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100112 DECLARACIÓN DE LA VIABILIDAD DE LOS
PROYECTOS ENCARGADOS

150131 :
SAN
ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 5

Financiero S/. 78,779.19 76,210.00 76,210.00 76,210.00 116,096.08 76,210.00 150,739.99 76,210.00 76,210.00 76,210.00 116,096.08 150,739.96 1,145,921.30

AOI00123100167 APROBACIÓN DE IOARR
150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 8,530.69 8,281.11 8,281.11 8,281.11 12,712.90 8,281.11 16,562.22 8,281.11 8,281.11 8,281.11 12,712.90 16,562.22 125,048.70

Centro de Costo: 02.02.06 - SUB DIRECCION DE EJECUCIÓN OPORTUNA DE INVERSION

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.02 ARTICULACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES PÚBLICAS QUE PARTICIPAN EN EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100067

IDENTIFICACIÓN DE PROYECTOS QUE SE
ENCUENTRAN EN ABANDONO SIN
PRONUNCIAMIENTO POR PARTE DE LA
ENTIDAD PÚBLICA TITULAR DEL PROYECTO

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 10,302.02 10,000.62 10,000.62 10,000.62 15,352.64 10,000.62 20,001.24 10,000.62 10,000.62 10,000.62 15,352.64 20,001.24 151,014.12

AOI00123100068

SEGUIMIENTO DE LOS PROYECTOS DE APP Y
PA QUE SE ENCUENTRAN EN LA CARTERA
DE PROINVERSIÓN, DURANTE EL PROCESO
DE PROMOCIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

Financiero S/. 23,802.02 23,500.62 23,500.62 23,500.62 28,852.64 23,500.62 33,501.24 23,500.62 23,500.62 23,500.62 28,852.64 33,501.24 313,014.12

AOI00123100168

IDENTIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DE
POSIBLES PROYECTOS EN ACTIVOS PARA
SER INCLUIDOS EN LA CARTERA DE
PROYECTOS

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 51,604.04 51,001.24 51,001.24 51,001.24 61,705.27 51,001.24 71,002.49 51,001.24 51,001.24 51,001.24 61,705.27 71,002.49 674,028.24

Centro de Costo: 02.03 - DIRECCION DE SERVICIOS AL INVERSIONISTA

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.03 PROMOCIÓN DE OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN EN PROYECTOS APP Y PA; EFICIENTE Y OPORTUNA; DIRIGIDO A INVERSIONISTAS PRIVADOS NACIONALES Y EXTRANJEROS.

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 3/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



AOI00123100081

DIFUSIÓN DEL PORTAFOLIO DE
PROYECTOS A TRAVÉS DE LAS
ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN
ORGANIZADAS

150131 :
SAN
ISIDRO

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 8 5 6 6 6 4 4 2 4 60

Financiero
S/. 200,497.40 188,798.06 227,798.06 195,998.06 208,875.31 167,798.06 191,096.12 134,798.06 102,398.06 73,298.06 96,075.31 105,596.14 1,893,026.70

AOI00123100082 ELABORACIÓN DEL PLAN INICIAL DE
PROMOCIÓN POR PROYECTO

150131 :
SAN
ISIDRO

190 :
NUMERO 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 3 1 0 0 1 0 0 0 0 0 7
Financiero

S/. 31,795.60 30,865.38 30,865.38 30,865.38 47,383.54 30,865.38 61,730.75 30,865.38 30,865.38 30,865.38 47,383.54 61,730.71 466,081.80

AOI00123100083

DIFUSIÓN DEL PORTAFOLIO DE
PROYECTOS A TRAVÉS DE LAS
REUNIONES BILATERALES
ORGANIZADAS

150131 :
SAN
ISIDRO

190 :
NUMERO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero
S/. 31,795.60 30,865.38 30,865.38 30,865.38 47,383.54 30,865.38 61,730.75 30,865.38 30,865.38 30,865.38 47,383.54 61,730.71 466,081.80

AOI00123100151
ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE
ANÁLISIS ECONÓMICO SOBRE
INVERSIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 6
Financiero

S/. 127,846.70 127,149.03 173,671.03 103,149.03 107,537.66 68,149.03 66,298.06 43,149.03 48,149.03 53,149.03 65,537.66 51,298.06 1,035,083.35

AOI00123100152 DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA
EL PPP AMÉRICAS 2025

150131 :
SAN
ISIDRO

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Financiero

S/. 23,846.70 78,280.03 233,249.03 430,869.03 35,537.66 23,149.03 46,298.06 23,149.03 23,149.03 23,149.03 35,537.66 46,298.06 1,022,512.35

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.04 FOMENTO; DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE LAS HERRAMIENTAS DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA; DIRIGIDO A INVERSIONISTAS; NACIONALES O EXTRANJEROS; ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO; GREMIOS EMPRESARIALES

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100095

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA
EJECUCIÓN DE LOS COMPROMISOS
DE INVERSIÓN, SALDOS
PENDIENTES DE PAGO DE LAS
VENTAS A PLAZOS Y LAS
TRANSFERENCIAS REALIZADAS AL
TESORO PÚBLICO

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00123100109

ELABORACIÓN DE LAS
DISTRIBUCIONES DE RECURSOS
PROVENIENTES DE ACTIVOS
MINEROS S.A.C. Y/O DE COFIDE Y
ENVÍO AL DIRECTOR DE LA
DIRECCIÓN DE SERVICIOS AL
INVERSIONISTA PARA SU
APROBACIÓN Y EMISIÓN DE LA
RESOLUCIÓN.

150131 :
SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 3 4 1 1 2 2 3 4 1 1 2 2 26

Financiero
S/. 0.00 55,521,485.47 0.00 381,967.95 381,842.59 8,862.38 28,563,576.40 32,937,760.63 0.00 0.00 0.00 381,842.58 118,177,338.00

AOI00123100110

ATENCIÓN DE SOLICITUDES SOBRE
MODIFICACIONES EN EL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
Y SOLICITUDES DE ADENDAS DE
CONTRATOS DE CONCESIÓN SOBRE
LOS PROCESOS DE PROMOCIÓN DE
LA INVERSIÓN PRIVADA A CARGO
DE LA ENTIDAD D.LEG 674

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 4

Financiero
S/. 5,119.32 5,057.31 15,057.31 5,057.31 6,158.32 5,057.31 6,114.63 2,057.31 2,057.31 2,057.31 3,158.32 4,114.64 61,066.40

AOI00123100116

SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE
INDICADORES IDENTIFICADOS PARA
MEDIR EL AVANCE DE LA
EXPERIENCIA DEL USUARIO CON LA
PÁGINA WEB

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero
S/. 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

AOI00123100117

SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO
DE LAS OBLIGACIONES
ESTABLECIDAS EN LOS CONTRATOS
DERIVADOS DE LOS PROCESOS DE
PROMOCION DE INVERSIÓN
PRIVADA EN EL MARCO DEL D. LEG.
674

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero
S/. 5,878.97 5,785.97 5,785.97 5,785.97 7,437.48 5,785.97 8,871.94 4,185.97 3,085.97 3,085.97 4,737.48 6,171.94 66,599.60

AOI00123100169

SEGUIMIENTO DEL INCREMENTO DE
PORCENTAJES DE CLICS ÚNICOS DE
LAS INTERACCIONES DE LOS
USUARIOS CON EL BOLETÍN
INFORMATIVO

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero
S/. 0.00 0.00 30,000.00 85,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,800.00 162,000.00

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.05 PARTICIPACIÓN EN LOS ORGANISMOS INTERNACIONALES; GRUPOS; FOROS; COMISIONES O SIMILARES; DE CARÁCTER BINACIONAL O MULTINACIONAL; QUE DESARROLLEN ACCIONES EN MATERIA DE FACILITACIÓN Y PROMOCIÓN DE INVER

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100089 DIFUSIÓN DE LOS MECANISMOS DE
PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA

150131 :
SAN ISIDRO

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 16
Financiero S/. 46,000.00 66,000.00 101,000.00 96,081.00 55,200.00 53,800.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 439,081.00

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 4/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



AOI00123100090
PARTICIPACIÓN EN LA NEGOCIACIÓN DE
ACUERDOS INTERNACIONALES DE INVERSIÓN
A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00123100091 PARTICIPACIÓN EN LA COMISIÓN ESPECIAL DE
CONTROVERSIAS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00123100093 PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES INHERENTES
DEL PERÚ EN APEC

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 0.00 13,500.00 0.00 6,200.00 13,500.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00

AOI00123100108
TRAMITACIÓN DE LOS EXPEDIENTES DE
MECANISMOS DE PROMOCIÓN DE LA
INVERSIÓN EN 18 O MENOS DÍAS

150131 :
SAN ISIDRO

155 :
PORCENTAJE 1 : Muy Alta

Fisico 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 420

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00123100170

PROMOCIÓN DE LAS DIRECTRICES OCDE
PARA EMPRESAS MULTINACIONALES,
ATENDER CASOS DE INCUMPLIMIENTO Y
PARTICIPAR EN EL COMITÉ DE INVERSIONES
OCDE Y LA RED INTERNACIONAL DE PUNTOS
NACIONALES DE CONTACTO, ASÍ COMO EN
EL SUB- GRUPO DE CONDUCTA EMPRESARIAL
RESPONSABLE DE LA ALIANZA DEL PACÍFICO

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 5,000.00 6,000.00 155,560.00 85,600.00 6,760.00 109,960.00 45,600.00 0.00 13,600.00 45,600.00 45,600.00 0.00 519,280.00

Centro de Costo: 02.04.01 - DIRECCION DE INVERSIONES DESCENTRALIZADAS

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.06 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TÉCNICA A ENTIDADES PÚBLICAS PARA EJECUCIÓN DE PROYECTOS BAJO LAS MODALIDADES DE PARTICIPACIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA EN APP Y PA Y EL MECANISMO DE INVERSI

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100077
GESTIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DE
HERRAMIENTAS DE CAPACITACIÓN Y
ASISTENCIA TÉCNICA

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00

AOI00123100078
ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS TÉCNICO -
LEGALES SOBRE EL MECANISMO DE
INVERSIÓN PÚBLICA DE OXI

150131 :
SAN
ISIDRO

120 :
ENTIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 2 5 5 7 6 7 7 6 7 5 5 3 65

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 750.00

AOI00123100079

ASISTENCIA TÉCNICA A LAS ENTIDADES
PÚBLICAS EN EL MECANISMO DE
INVERSIÓN PÚBLICA DE OXI Y DE LAS
MODALIDADES DE PARTICIPACIÓN DE LA
INVERSIÓN PRIVADA DE APP-PA

150131 :
SAN
ISIDRO

120 :
ENTIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 40 41 47 49 54 43 51 41 61 44 49 30 550

Financiero S/. 26,830.00 27,986.00 28,080.00 35,933.00 44,860.00 39,055.00 54,476.00 45,774.00 57,894.00 55,703.00 49,695.00 59,527.00 525,813.00

AOI00123100080

CAPACITACIÓN A LOS FUNCIONARIOS Y
SERVIDORES PÚBLICOS EN LAS FASES DEL
MECANISMO DE INVERSIÓN PÚBLICA DE
OXI Y DE LAS MODALIDADES DE
PARTICIPACIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA
DE APP Y PA

150131 :
SAN
ISIDRO

120 :
ENTIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 28 37 30 25 28 31 31 30 29 33 30 18 350

Financiero S/. 196,499.00 193,049.00 72,349.00 47,251.00 47,730.00 44,365.00 43,682.00 44,959.00 16,970.00 18,305.00 16,322.00 24,514.00 765,995.00

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.07 PROMOCIÓN DE MECANISMOS Y MODALIDADES DE INVERSIÓN EN EL PAÍS, EFICIENTE Y OPORTUNA, DIRIGIDO A ENTIDADES PÚBLICAS E INVERSIONISTAS PRIVADOS.

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100073

GESTIÓN, PLANIFICACIÓN Y
EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES
DE PROMOCIÓN, CAPACITACIÓN Y
ASISTENCIA TÉCNICA DE LA DID

150131 :
SAN
ISIDRO

091 : PLAN 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero
S/. 139,152.19 136,982.76 122,982.76 122,982.76 158,505.64 115,982.76 182,965.51 110,982.76 104,982.76 96,982.76 135,505.64 173,965.50 1,601,973.80

AOI00123100074
GESTIÓN DE LA ADQUISICIÓN,
ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE
MATERIALES DE PROMOCIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero

S/. 12,358.69 11,997.13 12,928.13 29,841.13 18,417.61 11,997.13 84,881.25 30,114.13 26,221.13 11,997.13 18,417.61 27,718.23 296,889.30

AOI00123100075

DIFUSIÓN DEL MECANISMO DE
INVERSIÓN PÚBLICA DE OXI Y LAS
MODALIDADES DE PARTICIPACIÓN
DE LA INVERSIÓN PRIVADA DE APP Y
PA

150131 :
SAN
ISIDRO

107 :
SERVICIO 1 : Muy Alta

Fisico 63 42 65 51 83 51 60 49 57 38 41 50 650

Financiero
S/. 206,773.38 221,221.51 226,204.51 280,955.51 291,583.28 204,825.51 360,337.03 298,420.51 218,919.51 208,447.51 355,483.28 379,472.06 3,252,643.60

AOI00123100076

EVALUACIÓN DE LAS SOLICITUDES
DE SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS DE
ASISTENCIA TÉCNICA SOBRE EL
MECANISMO DE INVERSIÓN PÚBLICA
DE OXI

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 4 6 6 7 7 7 7 7 7 6 6 6 76

Financiero
S/. 22,358.69 21,997.13 21,997.13 21,997.13 28,417.61 21,997.13 33,994.25 21,997.13 11,997.13 11,997.13 18,417.61 24,244.23 261,412.30

Centro de Costo: 02.05 - DIRECCION ESPECIAL DE PROYECTOS

OEI.01 PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
AEI.01.01 PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 5/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



COD.
Actividad

Operativa /
Inversiones

Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100113 GESTIÓN DE LA
DIRECCIÓN

150131
: SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy
Alta

Fisico 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72
Financiero

S/. 1,410,121.55 1,409,825.44 1,409,825.44 1,409,825.44 1,415,083.69 1,409,825.47 1,419,650.86 1,409,825.44 1,409,825.44 1,409,825.44 1,415,083.69 1,419,650.80 16,948,368.70

AOI00123100124

FORMULACIÓN DEL
ESTUDIO DE
PREINVERSIÓN Y
PRESENTACIÓN
ANTE LA UNIDAD
FORMULADORA

150131
: SAN
ISIDRO

046 :
ESTUDIO

1 : Muy
Alta

Fisico 0 1 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10

Financiero
S/. 20,243.11 19,650.86 19,650.86 19,650.86 30,167.38 19,650.86 39,301.73 19,650.86 19,650.86 19,650.86 30,167.38 39,301.78 296,737.40

AOI00123100138

SOLICITUD DE
DECLARACIÓN DE
VIABILIDAD DEL
PROYECTO A LA
UNIDAD
FORMULADORA

150131
: SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 14,170.17 13,755.60 13,755.60 13,755.60 21,117.17 13,755.60 27,511.21 13,755.60 13,755.60 13,755.60 21,117.17 27,511.26 207,716.18

AOI00123100139

APROBACIÓN DEL
INFORME DE
EVALUACIÓN E
INCORPORACIÓN
AL PPIP

150131
: SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 1 0 8

Financiero
S/. 274,170.17 273,755.60 273,755.60 273,755.60 281,117.17 273,755.60 287,511.21 273,755.60 273,755.60 273,755.60 281,117.17 287,511.26 3,327,716.18

AOI00123100142 DECLARATORIA DE
INTERÉS

150131
: SAN
ISIDRO

097 :
PUBLICACION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero

S/. 14,170.17 13,755.60 13,755.60 13,755.60 21,117.17 13,755.60 27,511.21 13,755.60 13,755.60 13,755.60 21,117.17 27,511.26 207,716.18

AOI00123100144
APROBACIÓN DE
VERSIÓN FINAL DEL
CONTRATO (VFC)

150131
: SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4
Financiero

S/. 20,243.11 19,650.86 19,650.86 19,650.86 30,167.38 19,650.86 39,301.73 19,650.86 19,650.86 19,650.86 30,167.38 39,301.78 296,737.40

AOI00123100145 ADJUDICACIÓN DE
LA BUENA PRO

150131
: SAN
ISIDRO

096 :
PROYECTO

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 4
Financiero

S/. 60,486.21 59,301.73 59,301.73 59,301.73 80,334.77 59,301.73 98,603.47 59,301.73 59,301.73 59,301.73 80,334.77 98,603.47 833,474.80

AOI00123100146 FIRMA DE
CONTRATO

150131
: SAN
ISIDRO

166 :
CONTRATOS

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2
Financiero

S/. 23,743.11 23,150.86 23,150.86 23,150.86 33,667.38 23,150.86 42,801.73 23,150.86 23,150.86 23,150.86 33,667.38 42,916.78 338,852.40

AOI00123100179
APROBACIÓN DEL
PLAN DE
PROMOCIÓN

150131
: SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 7
Financiero

S/. 12,145.86 11,790.52 11,790.52 11,790.52 18,100.43 11,790.52 23,581.04 11,790.52 11,790.52 11,790.52 18,100.43 23,581.04 178,042.44

AOI00123100180

APROBACIÓN DE
VERSIÓN INICIAL
DE CONTRATO
(VIC)

150131
: SAN
ISIDRO

105 :
RESOLUCION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 7 0 10

Financiero
S/. 26,194.49 25,720.70 25,720.70 25,720.70 34,133.90 25,720.70 41,441.38 25,720.70 25,720.70 25,720.70 34,133.90 41,441.35 357,389.92

AOI00123100181 PUBLICACIÓN DE
LA CONVOCATORIA

150131
: SAN
ISIDRO

097 :
PUBLICACION

1 : Muy
Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7
Financiero

S/. 20,243.11 19,650.86 19,650.86 19,650.86 30,167.38 19,650.86 39,301.73 19,650.86 19,650.86 19,650.86 30,167.38 39,301.78 296,737.40

Centro de Costo: 03.01 - SECRETARIA GENERAL

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.05 MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SEC

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100026
ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE
LINEAMIENTOS RELACIONADOS A LOS
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS A SU CARGO

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 6

Financiero S/. 28,039.86 66,219.52 27,219.52 27,219.52 41,786.53 27,219.52 54,439.03 27,219.52 27,219.52 27,219.52 41,786.53 54,439.01 450,027.60

AOI00123100028

SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN
ADMINISTRATIVA Y MONITOREO
PERMANENTE DE LAS OFICINAS A SU
CARGO

150131 :
SAN
ISIDRO

133 : SESION 1 : Muy Alta
Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero S/. 67,386.48 36,292.69 36,292.69 38,878.69 55,715.38 36,292.69 72,585.37 36,292.69 49,595.69 36,292.69 55,715.38 72,585.36 593,925.80

AOI00123100121

PROPONER A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA
DISPOSITIVOS LEGALES Y OTROS QUE
REQUIERA LA ENTIDAD (DIRECTIVAS,
LINEAMIENTOS Y OTROS)

150131 :
SAN
ISIDRO

271 :
PROPUESTAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 28,039.86 27,219.52 27,219.52 27,219.52 41,786.53 67,219.52 54,439.03 27,219.52 27,219.52 27,219.52 41,786.53 54,439.01 451,027.60

Centro de Costo: 03.02 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.05 MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SEC

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 6/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100006 ASESORAMIENTO EN TEMAS
JURÍDICOS A LA ENTIDAD

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600
Financiero

S/. 115,664.88 113,100.12 238,100.12 113,100.12 158,643.00 254,682.12 198,200.25 118,100.12 254,682.12 113,100.12 158,643.00 203,200.28 2,039,216.25

AOI00123100007

APOYO AL PROCURADOR PÚBLICO
EN LOS PROCESOS JUDICIALES,
ARBITRALES Y ADMINISTRATIVOS
EN LOS QUE PROINVERSIÓN ES
PARTE

150131 :
SAN
ISIDRO

512 :
DILIGENCIAS 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero
S/. 29,221.62 28,366.71 28,366.71 28,366.71 43,547.67 28,366.71 56,733.42 28,366.71 28,366.71 28,366.71 43,547.67 56,733.40 428,350.75

Centro de Costo: 03.03 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.05 MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SEC

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100005

DESARROLLO DE ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON EL PRESUPUESTO
(PROGRAMACIÓN, FORMULACIÓN,
SUSTENTACIÓN, APROBACIÓN, EJECUCIÓN
Y EVALUACIÓN)

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 2 4 4 2 3 3 2 3 35

Financiero S/. 20,202.93 19,802.03 19,802.03 19,802.03 26,920.87 19,802.03 33,104.08 19,802.03 19,802.03 19,802.03 26,920.87 33,104.14 278,867.10

AOI00123100122 IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR
PROCESOS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 8 6 6 4 4 4 2 2 2 2 2 52

Financiero S/. 27,659.11 19,325.03 11,085.03 22,085.03 28,017.39 22,085.03 33,170.06 11,085.03 22,085.03 22,085.03 28,017.39 33,170.09 279,869.25

AOI00123100123 IMPLEMENTACIÓN DE LA NORMA TÉCNICA
DE CALIDAD

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 5

Financiero S/. 4,567.64 4,434.01 11,434.01 11,434.01 13,806.96 11,434.01 15,868.03 11,434.01 4,434.01 4,434.01 6,806.96 8,868.04 108,955.70

AOI00123100162
DESARROLLO DE ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON EL PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 2 2 2 0 2 1 1 0 0 1 11

Financiero S/. 6,851.47 6,651.02 6,651.02 6,651.02 10,210.43 6,651.02 13,302.03 6,651.02 6,651.02 6,651.02 10,210.43 13,302.05 100,433.55

AOI00123100163
EMITIR OPINIÓN TÉCNICA RESPECTO A
POLÍTICAS, PLANES Y ORGANIZACIÓN
INTERNA

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 0 1 0 1 0 2 1 1 0 1 1 13

Financiero S/. 13,567.64 13,434.01 13,434.01 4,434.01 6,806.96 4,434.01 8,868.03 13,434.01 13,434.01 13,434.01 12,826.96 10,368.04 128,475.70

AOI00123100164
COORDINACIÓN DEL PROCESO DE
RENDICIÓN DE CUENTAS Y DE
TRANSFERENCIA DE GESTIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 4,567.64 4,434.01 4,434.01 4,434.01 6,806.96 4,434.01 8,868.03 4,434.01 4,434.01 4,434.01 6,806.96 8,868.04 66,955.70

Centro de Costo: 03.04 - OFICINA DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.06 IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE INTEGRIDAD EN LA ENTIDAD.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100008

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE
DOCUMENTOS QUE FOMENTEN LA ÉTICA,
INTEGRIDAD PÚBLICA Y OTRAS FUNCIONES
DELEGADAS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 4

Financiero S/. 5,071.03 19,922.67 4,922.67 4,922.67 7,557.12 4,922.67 9,845.33 4,922.67 4,922.67 4,922.67 7,557.12 9,845.31 89,334.60

AOI00123100009
CUMPLIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LOS
COMPONENTES DEL MODELO DE
INTEGRIDAD

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 37

Financiero S/. 11,832.40 11,486.22 11,486.22 11,486.22 50,926.28 11,486.22 22,972.44 11,486.22 11,486.22 11,486.22 17,633.28 22,972.46 206,740.40

AOI00123100010

GESTIÓN DE DENUNCIAS Y OTROS
SERVICIOS SOLICITADOS POR LA
CIUDADANÍA RELACIONADOS A INTEGRIDAD
PÚBLICA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 5,071.03 4,922.67 4,922.67 4,922.67 7,557.12 4,922.67 9,845.33 4,922.67 4,922.67 4,922.67 7,557.12 9,845.31 74,334.60

AOI00123100011

DIFUSIÓN, CHARLAS Y TALLERES EN
MATERIA DE INTEGRIDAD PÚBLICA,
CONTROL INTERNO Y LUCHA CONTRA LA
CORRUPCIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 0 12

Financiero S/. 6,761.37 8,114.56 6,563.56 6,563.56 10,076.16 23,415.56 13,127.11 6,563.56 6,563.56 6,563.56 10,076.16 13,127.08 117,515.80

AOI00123100171
DESARROLLO DE ACCIONES RELACIONADAS
CON EL SISTEMA DE GESTIÓN
ANTISOBORNO

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 5,071.03 4,922.67 4,922.67 4,922.67 32,557.12 4,922.67 9,845.33 4,922.67 4,922.67 4,922.67 7,557.12 9,845.31 99,334.60

Centro de Costo: 03.05 - OFICINA DE ADMINISTRACION

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.01 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES Y COMPETENCIAS NECESARIAS PARA EL ADECUADO CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DEL PUESTO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y MEJORAR SU DESEMPEÑO.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 7/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100158 GESTIÓN DEL DESARROLLO Y LA
CAPACITACIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

155 :
PORCENTAJE 1 : Muy Alta

Fisico 0 5 10 10 10 10 5 10 5 5 10 0 80

Financiero S/. 23,650.02 147,096.11 43,648.11 40,958.11 35,244.55 22,958.11 45,916.21 22,958.11 22,958.11 22,958.11 35,244.55 45,916.22 509,506.32

AOI00123100182 GESTIÓN DE RENDIMIENTO DEL PERSONAL
150131 :
SAN
ISIDRO

155 :
PORCENTAJE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 12 9 5 8 7 8 8 8 9 13 87

Financiero S/. 21,096.23 20,479.03 20,479.03 20,479.03 31,438.75 20,479.03 40,958.05 20,479.03 20,479.03 20,479.03 31,438.75 61,858.01 330,143.00

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.02 CULTURA LABORAL QUE GENERE MECANISMOS Y ESPACIOS DE ARTICULACIÓN QUE PROMUEVAN EL TRABAJO EN EQUIPO; EL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y AUMENTE LA MOTIVACIÓN Y COMPROMISO IMPLEMENTADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100038 GESTIÓN DE ACCIONES DE
INCORPORACIÓN DEL PERSONAL

150131 :
SAN
ISIDRO

155 :
PORCENTAJE 1 : Muy Alta

Fisico 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1200

Financiero S/. 135,836.75 59,579.10 41,224.10 36,068.10 51,273.66 64,968.10 65,936.21 30,468.10 30,468.10 30,468.10 46,773.66 60,936.28 654,000.26

AOI00123100039 GESTIÓN DE ACCIONES DE RELACIONES
HUMANAS Y SOCIALES

150131 :
SAN
ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 181,786.27 87,251.70 35,468.10 48,880.10 65,113.66 75,785.49 101,386.21 43,491.10 31,468.10 36,468.10 46,773.66 64,379.93 818,252.42

AOI00123100125 GESTIÓN DE ACCIONES DE
ADMINISTRACIÓN DE PERSONAS

150131 :
SAN
ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 61,386.35 30,468.10 30,468.10 30,468.10 46,773.66 30,468.10 60,936.21 30,468.10 30,468.10 30,468.10 46,773.66 60,936.28 490,082.86

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.03 GOBIERNO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA FACILITAR LAS FUNCIONES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y MEJORAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA ENTIDAD IMPLEMENTADO.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100155 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE INFORMACION

150131 :
SAN
ISIDRO

001 :
ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240

Financiero S/. 291,650.01 22,958.11 22,958.11 22,958.11 35,244.55 22,958.11 45,916.21 22,958.11 22,958.11 22,958.11 35,244.55 45,916.23 614,678.32

AOI00123100156
SOPORTE, MANTENIMIENTO Y
SEGURIDAD DE LA PLATAFORMA
TECNOLÓGICA

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 180

Financiero S/. 670,551.02 73,552.11 145,818.11 412,010.11 87,951.18 414,734.57 314,482.80 520,862.08 96,458.11 72,232.11 64,390.15 212,384.22 3,085,426.57

AOI00123100157 GESTIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4

Financiero S/. 85,266.68 15,305.41 15,305.41 15,305.41 23,496.37 15,305.41 75,093.81 15,305.41 15,305.41 15,305.41 23,496.37 30,610.78 345,101.88

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.05 MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SEC

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100040

GESTIÓN, CONDUCCIÓN Y
EJECUCIÓN DE ACCIONES
CORRESPONDIENTES AL SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero
S/. 9,244,818.61 93,800.45 867,851.38 99,792.97 104,527.41 33,884.45 149,844.72 37,566.93 27,464.45 27,108.45 55,246.65 69,488.99 10,811,395.46

AOI00123100041 GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES
150131 :
SAN
ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero

S/. 283,495.02 105,558.11 96,158.11 105,947.11 54,104.55 34,428.11 81,800.62 43,708.11 26,458.11 22,958.11 43,564.55 46,621.22 944,801.73

AOI00123100042 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
BIENES PATRIMONIALES

150131 :
SAN
ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero

S/. 33,650.02 22,958.11 22,958.11 22,958.11 53,864.51 22,958.11 45,916.21 22,958.11 22,958.11 22,958.11 35,244.55 45,916.22 375,298.28

AOI00123100043
DETERMINACIÓN DE LOS GASTOS DE
LOS PROCESOS DE PROMOCIÓN DE
LOS PROYECTOS EN CARTERA

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 1 8
Financiero

S/. 23,650.02 22,958.11 22,958.11 22,958.11 35,244.55 22,958.11 45,916.21 22,958.11 22,958.11 41,358.11 35,244.55 45,916.22 365,078.32

AOI00123100045
GESTIÓN Y COORDINACIÓN DE
OPERACIONES Y ACTIVIDADES DEL
EQUIPO DE CONTABILIDAD

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 11 11 11 11 19 11 10 14 11 10 15 12 146
Financiero

S/. 67,591.70 26,784.45 26,784.45 26,784.45 41,118.65 26,784.45 54,828.92 26,784.45 26,784.45 26,784.45 41,118.65 53,568.97 445,718.04

AOI00123100114
GESTIÓN Y COORDINACIÓN DE
OPERACIONES Y ACTIVIDADES DEL
EQUIPO DE TESORERÍA

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 9 10 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 109
Financiero

S/. 209,990.70 26,784.45 26,784.45 26,784.45 41,118.65 26,784.45 53,568.92 26,784.45 26,784.45 26,784.45 41,118.65 53,568.97 586,857.04

AOI00123100154 ORDENAMIENTO Y MODERNIZACIÓN
DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Financiero

S/. 252,658.02 50,958.11 42,958.11 55,958.11 35,244.55 58,961.11 4,250,380.21 22,958.11 50,958.11 55,958.11 191,570.55 45,916.22 5,114,479.32

AOI00123100175

SUPERVISIÓN DE PROCEDIMIENTOS
DE SELECCIÓN EN EL MARCO DEL
REGLAMENTO DE CONTRATACIONES
DE PROINVERSION

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero
S/. 23,650.02 22,958.11 22,958.11 69,422.81 35,244.55 22,958.11 45,916.21 22,958.11 22,958.11 22,958.11 35,244.55 45,916.22 393,143.02

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 8/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14



OEI.03 IMPLEMENTAR LA GESTIÓN INTERNA DE RIESGO DE DESASTRES
AEI.03.01 ACCIONES PARA LA GESTIÓN PROSPECTIVA Y CORRECTIVA DEL RIESGO DE DESASTRES EJECUTADAS EN LA ENTIDAD.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100153
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN DE
RIESGO DE DESASTRES

150131 :
SAN
ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 11,825.01 11,479.06 11,479.06 51,479.06 17,622.28 11,479.06 22,958.11 11,479.06 11,479.06 11,479.06 17,622.28 22,958.06 213,339.16

Centro de Costo: 03.06 - OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.04 COMUNICACIÓN CORPORATIVA EFECTIVA HACIA LOS PRINCIPALES ACTORES EN EL ENTORNO DE PROINVERSIÓN RESALTANDO LOS AVANCES Y LOGROS INSTITUCIONALES IMPLEMENTADA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100148

DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES
OFICIALES QUE REALIZA PROINVERSIÓN
PROPORCIONANDO INFORMACIÓN AL
PÚBLICO RELACIONADA CON LOS
LOGROS ALCANZADOS POR LA ENTIDAD

150131 :
SAN
ISIDRO

097 :
PUBLICACION 1 : Muy Alta

Fisico 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 10800

Financiero S/. 74,313.32 72,357.01 72,357.01 72,357.01 91,113.95 74,857.01 107,405.70 72,357.01 72,357.01 72,357.01 91,113.95 117,405.76 990,351.75

AOI00123100149

GESTIÓN PARA EL INCREMENTO DEL
PÚBLICO OBJETIVO EN LAS
PLATAFORMAS DIGITALES
INSTITUCIONALES PARA DAR A CONOCER
LOS MECANISMOS DE INVERSIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

190 :
NUMERO 1 : Muy Alta

Fisico 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 12000000

Financiero S/. 49,046.66 48,577.19 50,077.19 50,077.19 58,413.61 50,077.19 65,654.39 50,077.19 50,077.19 50,077.19 58,413.61 65,654.40 646,223.00

AOI00123100150

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA
PROMOVER E INCREMENTAR EL
RECONOCIMIENTO DE LA MARCA
PROINVERSIÓN

150131 :
SAN
ISIDRO

190 :
NUMERO 1 : Muy Alta

Fisico 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 36000

Financiero S/. 100,681.66 42,760.09 138,111.09 72,760.09 77,698.82 42,760.09 100,120.17 42,760.09 45,260.09 57,860.09 57,348.82 70,020.15 848,141.25

Centro de Costo: 03.07 - GESTION DOCUMENTARIA

OEI.02 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.02.05 MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SEC

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00123100031 ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE
USUARIOS INTERNOS Y EXTERNOS

150131 :
SAN
ISIDRO

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 950 950 950 1000 1100 1100 900 1200 1000 1000 950 900 12000

Financiero S/. 15,591.84 15,398.99 15,398.99 15,398.99 18,823.53 15,398.99 23,197.98 19,398.99 6,398.99 6,398.99 9,823.53 12,797.99 174,027.80

AOI00123100032 RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS A TRAVÉS DE
MESA DE PARTES

150131 :
SAN
ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 1100 1250 1250 1300 1500 1300 1300 1300 1300 1500 1500 1500 16100

Financiero S/. 15,591.84 15,398.99 15,398.99 15,398.99 18,823.53 15,398.99 21,797.98 15,398.99 6,398.99 6,398.99 9,823.53 12,797.99 168,627.80

AOI00123100033

ENTREGA DE CORRESPONDENCIA EXTERNA
A ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS A
TRAVÉS DEL SISTEMA DE MENSAJERÍA
(LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL)

150131 :
SAN
ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 60 60 60 100 100 100 80 100 90 100 100 90 1040

Financiero S/. 10,745.92 10,649.50 10,649.50 10,649.50 12,361.76 10,649.50 13,848.99 10,649.50 10,649.50 10,649.50 12,361.76 13,848.97 137,713.90

AOI00123100035 DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS CON
VALOR LEGAL

150131 :
SAN
ISIDRO

112 : UNIDAD 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 200000 200000 200000 200000 0 0 0 800000

Financiero S/. 16,795.92 16,699.50 16,699.50 16,699.50 18,411.76 41,099.50 44,298.99 41,099.50 36,599.50 24,199.50 13,911.76 15,398.97 301,913.90

AOI00123100118

ORGANIZACIÓN DOCUMENTAL
(CLASIFICACIÓN, ORDENAMIENTO,
DESCRIPCIÓN Y TRANSFERENCIA DE
DOCUMENTOS)

150131 :
SAN
ISIDRO

154 : METRO
LINEAL 1 : Muy Alta

Fisico 20 19 20 20 18 18 20 22 18 16 20 19 230

Financiero S/. 23,443.88 23,299.24 23,299.24 23,299.24 27,467.65 38,299.24 28,098.49 23,299.24 9,799.24 9,799.24 12,367.65 14,598.50 257,070.85

AOI00123100172

ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE
INFORMACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

150131 :
SAN
ISIDRO

476 :
SOLICITUD 1 : Muy Alta

Fisico 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600

Financiero S/. 9,443.88 9,299.24 9,299.24 9,299.24 11,867.65 9,299.24 14,098.49 9,299.24 4,799.24 4,799.24 7,367.65 9,598.50 108,470.85

AOI00123100174 REGISTRO DE VISITAS
150131 :
SAN
ISIDRO

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 600 800 900 800 850 900 800 700 750 900 950 800 9750

Financiero S/. 7,795.92 7,699.50 7,699.50 7,699.50 9,411.76 7,699.50 10,898.99 7,699.50 3,199.50 3,199.50 4,911.76 6,398.97 84,313.90

TOTAL FINANCIERO S/. 237,192,872.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA

27/12/24, 11:41 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 9/9
V.B.
CHAVEZ HUAROTE Olga Marlene
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:01:56

Firmado digitalmente por:
RODRIGUEZ MATOS Wilfredo Alfonso FAU
20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 13:13:36

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 27/12/2024 14:14:14


